ПРАВИТЕIIЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.202з Ns ?34-П

_lг -l
о внесении изменений в Положе-
ние о министерстве культуры
Астраханской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.92
N9 3612-1 <Основы законодательства Российской Федерации о культуре),
Федера_ltьньтм законом от 23.06.20l б N9 l82-ФЗ <<Об основах системы профи-
лактики правонарушений в Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

, 1. Внести в Положение о министерстве культуры Астраханской обла-
сти, утвержденное постановлением Правительства Астраханской области
от 22,02.2023 Ns 65-П, изменения согласно приложению к Еастоящему поста-
новлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания, за исключением абзацев третьего - шестого приложения к настоящему
постановлению, вступающих в силу с 22.|2.202З,

Више-губернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

!-{
сэ
ь
о
ц)
с

I

и хOнтроля

Упр вленче
0i(д внув та п0il 0,lH l0

0бфп чен llя

а

та о раео 1

ý

Еv cg

г

о

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 08.12.202з JЁ 7з4-п

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве культурь] Астраханской области,

утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от
22.02.2023 N9 65-П

Внести в Положение о министерстве культ}?ы Астраханской области,

утвержденное постановлением, следующие изменения :

- в пункте 2,7 раздела 2,,

абзац седьмой подпункта 2,I.2 изложить в новой редакции:
(- порядок проведения оценки последствий приняаия решеншI о рекон-

струкции, модернизации, об изменении назЕачения или о ликвидации объек-
та социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью
Астраханской области, закрепленного за государственным учреждеЕием
культуры Астраханской оýласти, заключения договора аренды и договора
безвозмездного пользования объектом собственности Астраханской облаёти,
закрепленным за государственным учреждением культуры Астраханской об-
ласти, вкJIючм порядок создаЕшI комиссии по оценке последствий принятшI
указанных решений и подготовки ею заключений;>;

дополЕить абзацем восьмым следующего содержаЕия:
(- порядок проведения оценки последствий принятия решениrI о реор-

ганизации или ликвидации государственных уrреждений культуры Астра-
ханской области и (или) муницип€lльной организации культуры, включм
критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий
такого решениrI и подготовки ею заключений,>;

- подпункт 2.1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
(- осуществляет профилактику правонарушений в соответствии с Фе-

деральным законом от 23.06.2016 NЪ 182-ФЗ <Об основах системы профилак-
тики правонарушений в Российской Федерации> в рамках своей компетен-
ции и (или) во взаимодействии с иными исполнительными органаI\.1и Астра-
ханской области.>;

- пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:
кЗ.3. Министр имеет первого заместителя и заместителей, назначаемых

на должность и освобождаемых от должности министром с }пlетом порядка
согласования, установлеItного Губернатором Астраханской области.>.

п хOнтроля

д

ё
6 4

$аТОр е

о
+

а cgР *, и.r

ае

Вер

о